
Seinäjoen ammattikorkeakoulu 
muodostuu kuudesta koulutus-
alasta. Yli 20 tutkinto-ohjelmas-

ta valmistuu vuosittain opiskelijoiden 
ahkeran työn tuloksena mittava mää-
rä, noin 800 opinnäytetyötä eri aloille. 
Näiden tutkinto-ohjelmien joukkoon 
lukeutuu myös kirjasto- ja tietopalve-
luala, jonka opinnäytetyöt ovat tärkeä 
tapa ylläpitää alan työelämäyhteyksiä, 
tarjota mahdollisuuksia tutkimus- ja 
kehittämistoimintaan sekä vahvistaa 
vuoropuhelua työelämän, alan ope-
tuksen ja opiskelijoiden välillä. 

Opinnäytetyöt 
asiantuntijuuden osoituksena 
Ammattikorkeakoulututkintoon joh-
tavien opintojen keskeisenä tavoitteena 
on antaa tutkinnon suorittaneelle laa-
ja-alaiset käytännölliset perustiedot ja 
-taidot sekä teoreettiset perusteet toi-
mia työelämässä oman alansa asiantun-
tijatehtävissä (A 18. 12. 2014/1129). 
Opetuksen työelämälähtöisyys ilme-
nee opiskelun aikana monipuolise-
na yhteistyönä työelämän kanssa niin 

oppimistehtävien, hankkeiden, asian-
tuntijavieraiden, harjoittelun kuin 
opinnäytetöiden kautta. Opintojen 
loppuvaiheeseen sijoittuva opinnäyte 
on sananmukaisesti näyte opiskelijan 
osaamisesta, jossa sovelletaan tutkin-
toon johtavassa opiskelussa hankittuja 
tietoja ja taitoja käytännön työelämän-
vaatimuksiin ja osoitetaan valmiutta it-
senäisiin asiantuntijatehtäviin omalla 
koulutusalalla (amk-tutkinnon opin-
näytetyöohje 2020). 

Ammattikorkeakouluille on tyy-
pillistä, että opinnäytteet toteutetaan 
työelämälähtöisesti erilaisin toimek-
siannoin. Valmistuvat työt voivat 
vaihdella kartoituksista kehittämis-
tehtäviin, selvityksistä suunnitelmiin 
ja tutkimuksellisiin tuotoksiin. Am-
mattikorkeakoulussa työ voi olla 
muodoltaan tutkimuksellinen tai toi-
minnallinen. Opinnäytetyö on opin-
tojen laajin yksittäinen harjoitustyö, 
jossa prosessimaisesti harjoitellaan asi-
antuntijan roolin ottamista, ongelman-
ratkaisua, projektimaista työskentelyä, 
tutkimuksellista työotetta, syvennetään 

Opinnäytetyö mahdollisuutena ammatilliseen 
kasvuun — kirjasto- ja tietopalvelualan 

opinnäytteet Seinäjoen ammattikorkeakoulussa 
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lä on oma ohjaaja oppilaitoksen puolesta. Tässä artikkelissa 
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tieteellisistä kirjastoista. 
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ja sovelletaan tiedonhankintataitoja se-
kä harjoitellaan tutkimustulosten suul-
lista ja kirjallista esittämistä. 

Opinnäytetöitä tarkastellessa on 
hyvä muistaa, että jokaisen opiskelijan 
kasvuprosessi kohti asiantuntijuutta 
on erilainen ja valmiin lopputuloksen 
lisäksi oppilaitoksessa arvioinnin koh-
teena on koko työprosessi yhdeksän 
arviointiperusteen kautta aina aiheen-
valinnasta valmiin työn esittämiseen 
asteikolla 1–5 (Seinäjoen ammattikor-
keakoulun opinnäytetöiden arviointi-
kriteerit 2020). Virallisen arvioinnin 
rinnalla työn toimeksiantaja arvioi 
työtä suhteessa omien tavoitteidensa 
toteutumisen, yhteistyön sujumiseen 
ja tulosten hyödynnettävyyteen. Mo-
lempien tahojen palautteita tarvitaan 
opiskelijan kehittymiseksi, minkä lisäk-
si opiskelija saa myös vertaispalautetta 
ont-seminaarissa koko työprosessinsa 
ajan. Opinnäytetöiden arvosanat eivät 
kuitenkaan ole julkista tietoa. 

 
Mukaan SeAMKin ONT-
prosessiin 
Opinnäytetyön laajuus on 15 opinto-
pistettä, joka työtunneiksi muutettuna 
tarkoittaa reilua 400 työtuntia. Prosessi 
kestää tyypillisesti yhden lukuvuoden 
alkaen kevätlukukaudella ja päättyen 
valmistumiseen syyslukukauden lo-
pussa. Opinnäytetyöprosessi aloitetaan 
Seinäjoella kolmannen opiskeluvuoden 
kevätlukukaudella, mutta opiskelijoita 
kannustetaan etsimään opinnäytetyö-
aiheita jo syyslukukaudelle sijoittuvan 
ammatillisen harjoittelun aikana. Otol-

lisin aika ottaa yhteyttä meihin ja tarjo-
ta aiheita opiskelijoille onkin syksy tai 
viimeistään tammikuun alku. 

Aihe-ehdotuksia voi tarjota tiedok-
si tutkinto-ohjelmalle ja mikäli aihe 
täyttää opinnäytetyölle asetetut vaa-
timukset, niistä tiedotetaan edelleen 
opiskelijoille. Opiskelija tekee itse va-
linnan mahdollisten aiheiden joukosta, 
mutta kaikki aiheet tulee hyväksyttää 
tutkinto-ohjelman ohjaavalla opetta-
jalla. 

Vaikka ont-prosessi on opiske-
lijan oma ja itsenäinen prosessi, sitä 
tuetaan Seamkissa sekä henkilökoh-
taisella ohjauksella että opinnäytetyö-
tä tukevilla opinnoilla (amk-tutkinnon 
opinnäytetyöohje 2020). Kirjasto- ja 
tietopalvelualan tutkinto-ohjelmassa 
näitä opintoja ovat opinnäytetyökli-
nikka ja -seminaari 4 op, tutkimusme-
netelmät 3 op sekä tiedonhaku 5 op 
(Tradenomi (amk), Kirjasto- ja tieto-
palveluala). Toimeksiantajan puolesta 
kuitenkin riittää, että opiskelijalle on 
tarjolla työelämälähtöinen aihe, minkä 
jälkeen mahdollisesta osallistumisesta 
prosessin eri vaiheisiin sovitaan tapaus-
kohtaisesti opinnäytetyösopimuksen 
kautta. Toimeksiantajaksi ryhtyminen 
ei siis edellytä erillistä työelämänoh-
jausta, vaan jokaiselle opinnäytetyön 
tekijälle nimetään oma ohjaaja oppi-
laitoksen puolesta. 

Aiheiden kirjoa 
Tyypillisesti opinnäytteiden aiheet 
kumpuavat opiskelijoiden omasta kiin-
nostuksesta, harjoittelussa havaituis-
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ta kehittämiskohteista, aikaisemmasta 
työhistoriasta tai työelämän toimeksi-
annoista. Yleisten kirjastojen osuus alan 
merkittävimpänä työllistäjänä kuiten-
kin heijastuu selvästi opinnäytetöiden 
aihevalintoihin. Seamkin opetuksessa 
on viime vuosina pyritty huomioimaan 
paremmin eri kirjastosektorit ja lisät-
ty tieteellisten kirjastojen näkyvyyttä 
opinnoissa. Tutkinto-ohjelman toiveis-
sa onkin monipuolistaa tätä yhteistyötä 
myös opinnäytteiden kautta. 

Valmistuneiden töiden joukosta 
löytyy toki jo nyt tieteellisiä kirjastoja ja 
erikoiskirjastoja koskevaa tutkimuksia. 
Esimerkiksi Mari Myllyharju (2019) 
tarttui omassa työssään ajankohtai-
seen teemaan ja selvitti ministeriöiden 
avoimien verkkojulkaisujen löydettä-
vyyttä. Noora Väänänen (2020) selvitti 
työssään erikoiskirjastojen kokemuksia 
palveluidensa tunnettuudesta ja nii-
den kehittämistä. Erikoiskirjastojen 
toimintaan perehtyi niin ikään Sami 
Asikainen (2020) omassa työssään tut-
kien kavi:n työntekijöiden näkemyksiä 
ja käyttäjäkokemuksia ritva-tietokan-
nasta. Asikaisen työ on lisäksi esimerk-
ki ammatillisen harjoittelun pohjalta 
syntyneestä toimeksiannosta. Saman-
kaltainen polku harjoittelusta aiheeksi 
löytyy Kaisa Märsyn (2020) työstä, jos-
sa perehdyttiin Tiedekirjasto Tritonian 
saavutettavuusarviointiin. 

Vuosien varrelta toimeksiantajien 
joukosta löytyy myös muun muassa 
Maanpuolustuskorkeakoulun kirjasto, 
amkit-konsortio, Lastenkirjainstituut-
tin kirjasto, SeAMKin korkeakoulu-

kirjasto, Siirtolaisuusintituutin 
Pohjanmaan aluekeskus sekä Satakun-
nan keskussairaalan tieteellisen kirjas-
to. Aiheiden puolesta opiskelijoiden 
kestosuosikkeja ovat tiedonhankinta, 
kirjastopedagogiikka, markkinointi, 
kokoelmien kehittäminen ja erilaiset 
käyttäjätutkimukset. Aihekirjo voi kui-
tenkin yllättää. Tutkimusta on tehty 
jopa lukukoiratoiminnan mahdolli-
suuksista korkeakouluympäristössä. 

Keväällä 2021 alkaneen ont-proses-
sin toimeksiantajien joukosta löytyvät 
tällä kertaa esimerkiksi Varastokirjas-
to, Laurea ja SeAMK, mutta mukaan 
joukkoon toivomme tulevaisuudessa 
vielä enemmän tieteellisiä kirjastoja. Jo 
valmistuneisiin ja valmistuviin SeAMK 
opinnäytetöihin voi tutustua kaikil-
le avoimessa Theseus-tietokannassa. 
Tutkinto-ohjelmamme opetussuun-
nitelmaan pääsee tutustumaan avoi-
mesti SeAMKin verkkosivuilta ja sen 
sisältöjä tarkastelemalla saa paremman 
käsityksen opiskelijoiden osaamisalu-
eista (Tradenomi (amk), Kirjasto- ja 
tietopalveluala). Kannattaa siis tutustua 
valmiisiin töihin Theseuksessa tai kes-
kustella tutkinto-ohjelman opettajien 
kanssa oman organisaation tarpeista.  

25



Lähteet 
A 18. 12. 2014/1129. Valtioneuvoston asetus ammattikorkeakouluista. 

amk-tutkinnon opinnäytetyöohje, 2020. Seinäjoki: Seinäjoen ammattikorkeakoulu. 
Julkaisematon. 

Asikainen, S., 2020. ritva-tietokanta: Kartoitus työntekijöiden näkemyksistä ja 
käyttäjäkokemuksista. 

Seinäjoki: Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Liiketoiminnan ja kulttuurin yksikkö, kirjasto- 
ja tietopalvelualan tutkinto-ohjelma. Opinnäytetyö.  
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020102621662 

Myllyharju, M., 2019. Ministeriöiden avoimien verkkojulkaisujen löydettävyys: Tiedon 
tuottajasta tiedonhakijaan. Seinäjoki: Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Liiketoiminnan ja 
kulttuurin yksikkö, kirjasto- ja tietopalvelualan tutkinto-ohjelma. Opinnäytetyö.  
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2019120223856 

Märsy, K., 2020. Tritonian Finna-hakupalvelun saavutettavuusarviointi. Seinäjoki: 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Liiketoiminnan ja kulttuurin yksikkö, kirjasto- ja 
tietopalvelualan tutkinto-ohjelma. Opinnäytetyö.  
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020111622997 

Seinäjoen ammattikorkeakoulun opinnäytetöiden arviointikriteerit. 2020. Seinäjoki: 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Julkaisematon. 

Tradenomi (amk), Kirjasto- ja tietopalveluala, Päivätoteutus 2021. Ei päiväystä. Seinäjoki: 
Seinäjoen ammattikorkeakoulu.  
https://opinto-opas.seamk.fi/index.php/fi/21/fi/55/KITI21/year/2021 

Väänänen, N., 2020. Kirjastopalveluiden tunnettuuden kehittäminen erikoiskirjastoissa. 
Seinäjoki: Seinäjoen ammattikorkeakoulu. Liiketoiminnan ja kulttuurin yksikkö, kirjasto- 
ja tietopalvelualan tutkinto-ohjelma. Opinnäytetyö.  
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020092320659 

Satu Salmela
Seinäjoen ammattikorkeakoulu 

(Kirjasto- ja tietopalvelualan tutkinto-ohjelma)
satu.salmela@seamk.fi 

26

SIG
N

U
M

 2/2021

http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020102621662
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2019120223856
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020111622997
https://opinto-opas.seamk.fi/index.php/fi/21/fi/55/KITI21/year/2021
http://urn.fi/URN:NBN:fi:amk-2020092320659
mailto:satu.salmela@seamk.fi

	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.gjdgxs
	_heading=h.30j0zll
	_heading=h.1fob9te
	_heading=h.3znysh7
	_heading=h.2et92p0
	_heading=h.tyjcwt
	_heading=h.3dy6vkm
	_GoBack

